– М. : Политиздат, 1968. – С. 696.

<sup>7</sup> Про заходи в справі українізації шкільно-виховних і культурно-освітніх установ : Декрет Ради Народних Комісарів УСРР від 27 липня 1923 р. // Збірник узаконень та розпоряджень Робітничо-селянського уряду України. – Х., 1923. – Відділ перший. – Ч. 29 [16 вересня]. – Арт. 430.

<sup>8</sup> Про заходи забезпечення рівноправності мов і допомогу розвитку української мови : Постанова ВУЦВК і РНК УСРР від 1 серпня 1923 р. // Збірник узаконень та розпоряджень Робітничо-селянського уряду України. – Х., 1923. – Відділ перший. – Ч. 29 [16 вересня]. – Арт. 435.

<sup>9</sup> Центральний державний архів вищих органів влади та управління України (далі – ЦДАВО України). – Ф. 1238. – Оп. 1. – Спр. 18. – Арк. 249.

<sup>10</sup> Там само. – Арк. 250.

<sup>11</sup> Там само. – Арк. 252.